Администрация

муниципального района

 «Койгородский»

	«Койгорт»

муниципальн(й районса

администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	от
	27 ноября
	2015 г.
	№
	83/11

с. Койгородок

О создании рабочей группы по снижению
неформальной занятости при межведомственной
комиссии  по ликвидации задолженности по выплате
заработной  платы, уплате страховых взносов на
обязательное пенсионное страхование и налоговым
платежам  во все уровни бюджета

    В целях реализации поручений Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации О.Ю. Голодец  (Протокол от 9 октября 2014г. № ОГ-П12-275пр) и организации межведомственного  взаимодействия органов исполнительной власти  Республики Коми, государственных внебюджетных фондов по обмену информации для осуществления мониторинга ситуации по снижению неформальной занятости,
администрация  МР «Койгородский» постановляет:
1. Создать рабочую группу по снижению неформальной занятости при межведомственной комиссии по ликвидации задолженности по выплате заработной платы, уплате страховых взносов на обязательное пенсионное страхование и налоговым платежам во все уровни бюджета (далее - рабочая группа).

2. Утвердить Положение о рабочей группе  по снижению неформальной занятости при межведомственной комиссии согласно Приложению 1.
3. Утвердить состав рабочей группы по снижению неформальной занятости при межведомственной комиссии  согласно Приложению 2.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном вестнике Совета и администрации МР «Койгородский».

Руководитель  администрации

МР «Койгородский»                                                                          Л.Ю. Ушакова
Приложение 1

к постановлению администрации

МР «Койгородский»

от 27 ноября  2015 г. № 83/11
ПОЛОЖЕНИЕ

О рабочей группе по снижению неформальной занятости при
межведомственной комиссии по ликвидации задолженности по выплате заработной платы, уплате страховых взносов на обязательное пенсионное страхование и налоговым платежам во все уровни бюджета
1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по снижению неформальной занятости  при  межведомственной комиссии (далее - группа), создана в целях обеспечения согласованных действий  администрации  МР «Койгородский», органов  исполнительной власти  Республики Коми, государственных внебюджетных  фондов, объединений  работодателей  и  профсоюзов  в части установления и устранения нарушений  по  неоформлению работодателями трудовых отношений,  выплаты  заработной платы ниже минимального размера оплаты труда, прожиточного минимума и о фактах выплаты «серой» заработной платы в организациях, осуществляющих свою деятельность  на территории  Койгородского района (далее - организации).
1.2. Группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, действующим законодательства Российской Федерации, Конституции Республики Коми, законами Республики Коми и иными  нормативными правовыми актами Республики Коми, а также настоящим Положением.
2. Задачи группы

2.1. Осуществление координации деятельности администрации  МР «Койгородский», государственных внебюджетных фондов, объединений работодателей и профсоюзов  при решении вопросов, связанных с неоформлением  работодателями трудовых отношений, выплаты заработной платы ниже минимального размера оплаты труда, прожиточного минимума и  о фактах выплаты «серой»  заработной платы в организациях, осуществляющих свою деятельность на территории Койгородского района.
2.2. Анализ ситуации по уровню неформальной занятости, выплаты неофициальной  заработной платы в отраслях  экономики Койгородского района.

2.3. Выявление причин неформальной занятости, выплаты  неофициальной заработной платы работникам организации.
2.4. Подготовка предложений по решению вопросов, входящих в компетенцию  группы.

3. Права группы

3.1. Группа в пределах своей компетенции имеет право:

- принимать решения по вопросам относящимся к  компетенции группы

- заслушивать на своих заседаниях представителей органов местного самоуправления  и организации  о проводимой работе  по вопросам, относящимся  к компетенции группы

- запрашивать у организации информацию, необходимую для выполнения возложенных на группу задач

- привлекать в установленном порядке специалистов органов местного самоуправления  для совместного рассмотрения вопросов, находящихся в компетенции группы

- вносить предложения органам, осуществляющим государственный надзор  и контроль за соблюдением  трудового законодательства, по вопросам, входящим в компетенцию группы
- направлять органам местного самоуправления и организациям информацию для принятия решений в соответствии с законодательством  в целях устранения  нарушений, выявленных группой

-  осуществлять контроль за выполнением решений группы.
4. Организация деятельности группы
4.1. Группу возглавляет председатель, который руководит ее деятельностью.  В случае отсутствия председателя  группы руководство возлагается на заместителя  председателя группы.
4.2. Заседание группы проводятся не реже одного раза в месяц. Повестку заседания группы определяет председатель группы, а в его отсутствие  -  заместитель председателя группы.
4.3. Заседание группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов. Решения  группы принимаются большинством голосов присутствующих на заседании группы путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя группы или его заместителя, председательствующего на заседании.

4.4. Решение группы оформляются  протоколом, который  подписывает председатель группы, а в его отсутствие – заместитель председателя группы.

4.5. Секретарь  группы:
- формирует повестку очередного заседания группы и предоставляет председателю группы
- ведет протокол заседания группы.

4.6.     Организационное обеспечение деятельности группы осуществляет отдел экономической политики администрации МО МР «Койгородский».

Приложение 2

к постановлению администрации

МР «Койгородский»

от  27 ноября  2015 г. № 83/11
Состав

Рабочей группы  по снижению занятости при межведомственной комиссии
по ликвидации задолженности по выплате заработной платы,

уплате страховых взносов на обязательное пенсионное страхование

и налоговым платежам во все уровни бюджета

	Ушакова Л.Ю.
	Руководитель  администрации МР «Койгородский» - председатель рабочей группы

	Лукащук Л.Я.
	Главный специалист отдела экономической политики АМР «Койгородский» - секретарь рабочей группы

	Члены комиссии:

	Бажуков С.В.
	Директор ГУ РК «Центр занятости населения Койгородского района» - по согласованию

	Коковкина Т.В.
	Гл. юрисконсульт управления делами АМР «Койгородский»

	Кокшарова В.Б.
	Начальник финансового управления администрации МР «Койгородский»

	Майбурова Е.Ю.
	Начальник ГУ УПФР РФ в Койгородском районе по РК – по согласованию

	Попова С.В.
	Заведующий отделом экономической политики АМР «Койгородский»

	Соколов И.Н.
	Прокурор Койгородского района – по согласованию

	Сладкоштиев И.М.
	Зам. начальника межрайонной инспекции ФНС №1 по РК – по согласованию

	Терентьев  И.Г.
	Старший опер уполномоченный ЭБиПК МО МВД России «Сысольский» - по согласованию